
Satz_401

Verordnung der Gemeinde Bad Zwischenahn

über Art, Maß und räumliche Ausdehnung der Straßenreinigung

(Straßenreinigungsverordnung)

Bei Detailfragen wenden Sie sich bitte an das Tiefbauamt (04403/604 443)

veröffentlicht im Amtsblatt Nr. 50 vom 15.12.1989,

in Kraft getreten am 01.01.1990.

Hinweise auf Änderungssatzungen:

Lfd. Nr. Datum betr. §§

1 04.01.2003  5, Anlage

2 04.11.2003 Anlage

3 01.01.2005 2, 3, 4, Anlage



Satz_4011

Verordnung der Gemeinde Bad Zwischenahn

über Art, Maß und räumliche Ausdehnung der Straßenreinigung

(Straßenreinigungsverordnung)

Aufgrund der §§ 1 und 33 des Niedersächsischen Gesetzes über die öffentliche Si-
cherheit und Ordnung vom 17. November 1981 (Nds. GVBl. Seite 347), zuletzt geän-
dert durch § 80 Abs. 1 Nr. 26 des Gesetzes vom 2. Juni 1982 (Nds. GVBl. Seite 139),
in Verbindung mit § 40 der Niedersächsischen Gemeindeordnung in der Fassung vom
22. Juni 1982 (Nds. GVBl. Seite 229), zuletzt geändert durch Artikel III des Gesetzes
vom 26. November 1987 (Nds. GVBl. Seite 214) und § 52 des Niedersächsischen
Straßengesetzes - NStrG - in der Fassung vom 24. September 1980 (Nds. GVBl. Seite
359), zuletzt geändert durch Artikel 29 des Gesetzes vom 5. Dezember 1983 (Nds.
GVBl. Seite 281), hat der Rat der Gemeinde Bad Zwischenahn in seiner Sitzung am
21.11.1989, zuletzt geändert durch Verordnung vom 01.01.2005, für das Gebiet der
Gemeinde Bad Zwischenahn folgende Verordnung erlassen:

§ 1

Allgemeines

(1) Der Straßenreinigungspflicht unterliegen alle öffentlichen Straßen innerhalb der
geschlossenen Ortslage (§ 4 Abs. 1 NStrG). Öffentliche Straßen in diesem Sinne
sind die dem öffentlichen Verkehr gewidmeten Straßen, Wege und Plätze (§ 2
Abs. 1 NStrG). Die zu reinigenden Straßen sind in dem als Anlage beigefügten
Straßenverzeichnis aufgeführt. Das Straßenverzeichnis ist Bestandteil dieser Ver-
ordnung.

(2) Die Reinigungspflicht erstreckt sich auf die Fahrbahnen sowie auf die Flächen in
Fußgängerzonen und verkehrsberuhigten Bereichen, die den Fahrbahnen ent-
sprechen, auf die Entwässerungsrinnen, Mehrzweckstreifen, Parkspuren und
Haltebuchten, Radwege, Gehwege einschließlich der gemeinsamen Rad- und
Gehwege und der Randstreifen in Fußgängerzonen und verkehrsberuhigten Be-
reichen sowie auf die Grün-, Trenn-, Seiten und Sicherheitsstreifen. Die Reini-
gungspflicht besteht unabhängig davon, ob und wie die einzelnen Straßenteile
befestigt sind.

(3) Reinigungspflichtig ist die Gemeinde, soweit die Reinigungspflicht nicht durch die
Straßenreinigungssatzung der Gemeinde Bad Zwischenahn den Eigentümern der
anliegenden bebauten und unbebauten Grundstücke und den ihnen gleichgestell-
ten Personen übertragen ist .



Satz_4012

§ 2

Art der Reinigung

(1) Die Reinigungspflicht umfasst

a) die Beseitigung von Verunreinigungen, insbesondere durch Schmutz, Papier,
Unrat, Laub und wildwachsende Pflanzen,

b) das Schneeräumen

- auf Fahrbahnen sowie auf Flächen in Fußgängerzonen und verkehrsberu-
higten Bereichen, die den Fahrbahnen entsprechen

- auf Radwegen

- auf Gehwegen einschließlich der gemeinsamen Rad- und Gehwege und der
Randstreifen in Fußgängerzonen und verkehrsberuhigten Bereichen.

c) bei Glätte das Bestreuen

- der gefährlichen Stellen auf folgenden Straßenteilen mit nicht unbedeuten-
dem Verkehr:

Fahrbahnen, den Fahrbahnen entsprechende Flächen in Fußgängerzonen
und in verkehrsberuhigten Bereichen, Radwege

- der Fußgängerüberwege an amtlich gekennzeichneten Stellen sowie der
sonstigen belebten Überwege an Straßeneinmündungen und Kreuzungen
und

- der Gehwege einschließlich gemeinsamer Rad- und Gehwege und der
Randstreifen in Fußgängerzonen und verkehrsberuhigten Bereichen.

d) bei entsprechendem Tauwetter das Entfernen von Eis von den zu c) genannten
Straßenteilen sowie das Entfernen von Schnee und Eis aus den Entwässe-
rungsrinnen.

(2) Bei der Reinigung ist Staubentwicklung zu vermeiden.

(3) Der Kehricht darf nicht Nachbargrundstücken zugekehrt oder in die Entwässe-
rungsrinnen, Gräben oder Einlaufschächte der Kanalisation gekehrt werden.



Satz_4013

(4) Die Straßenreinigung ist bei Straßen nach Abschnitt A des Straßenverzeichnisses
wie folgt durchzuführen:

a) die Fahrbahnen sowie Flächen in Fußgängerzonen und verkehrsberuhigten
Bereichen, die den Fahrbahnen entsprechen, die Entwässerungsrinnen, Park-
spuren und Parkbuchten (ohne Parkbuchten in Quer- und Schrägaufstellung),
Radwege, Grün-, Trenn-, Seiten- und Sicherheitsstreifen sind wöchentlich ein-
mal zu reinigen.

b) Gehwege einschließlich gemeinsamer Rad- und Gehwege und Randstreifen in
Fußgängerzonen und verkehrsberuhigten Bereichen, die von der Kehrmaschi-
ne nicht erfasst werden, sind freitags jeder Woche zu reinigen. Fällt die Reini-
gung auf einen Feiertag, ist sie an dem vorhergehenden Werktag vorzuneh-
men.

(5) Die Straßenreinigung ist bei Straßen nach Abschnitt B des Straßenverzeichnisses
wie folgt durchzuführen:

a) Die Fahrbahnen sowie Flächen in Fußgängerzonen und verkehrsberuhigten
Bereichen, die den Fahrbahnen entsprechen, die Entwässerungsrinnen, Park-
spuren und Parkbuchten (ohne Parkbuchten in Quer- und Schrägaufstellung),
Radwege, Grün-, Trenn-, Seiten- und Sicherheitsstreifen sind in den Monaten
Oktober bis Dezember eines jeden Jahres wöchentlich einmal, in der übrigen
Zeit alle 14 Tage einmal zu reinigen.

b) Gehwege einschließlich gemeinsamer Rad- und Gehwege und Randstreifen in
Fußgängerzonen und verkehrsberuhigten Bereichen, die von der Kehrmaschi-
ne nicht erfasst werden, sind alle 14 Tage freitags zu reinigen; in den Monaten
Oktober bis Dezember freitags jeder Woche. Fällt die Reinigung auf einen Fei-
ertag, ist sie an dem vorhergehenden Werktag vorzunehmen.

(6) Die Straßenreinigung ist bei Straßen nach Abschnitt C des Straßenverzeichnisses
wie folgt durchzuführen:

Die Fahrbahnen, Entwässerungsrinnen, Parkspuren und Parkbuchten, Radwege,
Grün-, Trenn-, Seiten- und Sicherheitsstreifen sowie Gehwege einschließlich ge-
meinsamer Rad- und Gehwege sind alle 14 Tage freitags zu reinigen; in den Mo-
naten Oktober bis Dezember freitags jeder Woche. Fällt die Reinigung auf einen
Feiertag, ist sie an dem vorhergehenden Werktag vorzunehmen.

(7) Besondere Verunreinigungen wie z. B. durch Bauarbeiten, durch An- oder Abfuhr
von festen Brennstoffen oder Abfällen, durch Unfälle oder Tiere sind unverzüglich
zu beseitigen. Trifft die Reinigungspflicht nach anderen Vorschriften des öffentli-
chen Rechts (z. B. § 17 des Niedersächsischen Straßengesetzes, § 32 der Stra-
ßenverkehrsordnung, § 1 der Verordnung der Gemeinde Bad Zwischenahn über
das Mitführen von Hunden in der Öffentlichkeit) einen Dritten, so geht dessen
Pflicht zur Reinigung vor.



Satz_4014

§ 3

Winterdienst auf Fahrbahnen und Radwegen

(1) Bei Schneefall sind Fahrbahnen sowie Flächen in Fußgängerzonen und verkehrs-
beruhigten Bereichen, die den Fahrbahnen entsprechen, und Radwege entspre-
chend ihrer Verkehrsbedeutung zu räumen.

(2) Bei Schnee- und Eisglätte sind die gefährlichen Stellen auf folgenden Straßentei-
len mit nicht unbedeutendem Verkehr mit Feuchtsalz, Sand oder anderen ab-
stumpfenden Mitteln zu bestreuen:

Fahrbahnen, den Fahrbahnen entsprechende Flächen in Fußgängerzonen und
verkehrsberuhigten Bereichen, Radwege, Fußgängerüberwege an amtlich ge-
kennzeichneten Stellen sowie sonstige belebte Überwege an Straßeneinmündun-
gen und Kreuzungen. Bei eintretendem Tauwetter ist Eis von den genannten
Straßenteilen zu entfernen.

(3) Der Winterdienst ist von Montag bis Freitag bis 07.00 Uhr, am Samstag bis 08.00
Uhr und an Sonn- und Feiertagen bis 9.00 Uhr durchzuführen und bis 20.00 Uhr
bei Bedarf unverzüglich zu wiederholen.

§ 4

Winterdienst auf Gehwegen und gleichgestellten Flächen

(1) Gehwege einschließlich gemeinsamer Rad- und Gehwege mit einer geringeren
Breite als 1,00 m sind ganz, die übrigen mindestens in einer Breite von 1,00 m bei
Schneefall zu räumen und bei Schnee- und Eisglätte zu bestreuen. Ist ein Gehweg
nicht vorhanden, so ist ein mindestens 1,00 m breiter Streifen neben der Fahrbahn
oder, wenn ein Seitenraum nicht vorhanden ist, am äußersten Rand der Fahrbahn
oder auf dem Mehrzweckstreifen von Schnee freizuhalten und bei Glätte zu be-
streuen. In Fußgängerzonen und in verkehrsberuhigten Bereichen ist - an den je-
weiligen Rändern verlaufend - ein mindestens 1,00 m breiter Streifen von Schnee
freizuhalten und bei Glätte zu bestreuen. Bei eintretendem Tauwetter sind das Eis
von den genannten Flächen sowie Schnee und Eis aus den Entwässerungsrinnen
zu entfernen.



Satz_4015

(2) Ist über Nacht Schnee gefallen oder Glätte eingetreten, muss mit dem Winter-
dienst so rechtzeitig begonnen werden, dass er bis zum Beginn des zu erwarten-
den Fußgängerverkehrs beendet ist. Der Winterdienst ist bis 20.00 Uhr bei Bedarf
unverzüglich zu wiederholen.

(3) Schnee und Eis dürfen nicht so gelagert werden, dass der Verkehr auf den Fahr-
bahnen, den Radwegen, den Gehwegen einschließlich gemeinsamer Rad- und
Gehwege und Randstreifen in Fußgängerzonen und verkehrsberuhigten Berei-
chen gefährdet oder mehr als nach den Umständen unvermeidbar behindert wird.
Schnee und Eis dürfen nicht Nachbargrundstücken zugekehrt oder in Entwässe-
rungsrinnen gekehrt werden. Einlaufschächte der Straßenentwässerung und Hy-
dranten dürfen nicht zugeschüttet werden.

(4) Bei Glätte ist mit Sand oder anderen abstumpfenden Mitteln zu streuen. Salz oder
andere Stoffe mit auftauender Wirkung dürfen nur verwendet werden

a) wenn bei außergewöhnlichen Witterungsverhältnissen (z. B. überfrierende 
Nässe, Eisregen) die Glätte durch Verwendung von Sand oder anderen ab-
stumpfenden Mitteln nicht ausreichend beseitigt werden kann und

b) an gefährlichen Stellen auf Gehwegen (z.B. Treppen und Rampen).

Von den Beschränkungen zur Verwendung von Salz ist die gering dosierte ma-
schinelle Ausbringung von Feuchtsalz durch die Gemeinde Bad Zwischenahn
ausgenommen.

Der Einsatz von Salz und anderen Stoffen mit auftauender Wirkung ist so gering
wie möglich zu halten.

§ 5

Ordnungswidrigkeiten

Ordnungswidrig nach § 59 Abs. 1 des Niedersächsischen Gefahrenabwehrsgesetzes
handelt, wer vorsätzlich oder fahrlässig

- entgegen § 2 Abs. 1 der Straßenreinigungsverordnung seiner Reinigungspflicht
nicht in dem darin genannten Umfang nachkommt,

- entgegen § 2 Abs. 2 der Straßenreinigungsverordnung bei der Reinigung Strau-
bentwicklung nicht vermeidet,

- entgegen § 2 Abs. 3 den Kehricht Nachbargrundstücken zukehrt oder in die Ent-
wässerungsrinnen, Gräben oder Einlaufschächte der Kanalisation kehrt,



Satz_4016

- entgegen § 2 Abs. 4 der Straßenreinigungsverordnung seiner Reinigungspflicht
bei Straßen nach Abschnitt A des Straßenverzeichnisses nicht in dem darin ge-
nannten Umfang nachkommt,

- entgegen § 2 Abs. 5 der Straßenreinigungsverordnung seiner Reinigungspflicht
bei Straßen nach Abschnitt B des Straßenverzeichnisses nicht in dem darin ge-
nannten Umfang nachkommt,

- entgegen § 2 Abs. 6 der Straßenreinigungsverordnung seiner Reinigungspflicht
bei Straßen nach Abschnitt C des Straßenverzeichnisses nicht in dem darin ge-
nannten Umfang nachkommt,

- entgegen § 2 Abs. 7 der Straßenreinigungsverordnung seiner Reinigungspflicht
bei besonderen Verunreinigungen nicht nachkommt,

- entgegen § 3 Abs. 1 der Straßenreinigungsverordnung bei Schneefall seiner Rei-
nigungspflicht nicht in dem darin genannten Umfang nachkommt,

- entgegen § 3 Abs. 2 der Straßenreinigungsverordnung bei Schnee- und Eisglätte
seiner Reinigungspflicht nicht in dem darin genannten Umfang nachkommt,

- entgegen § 3 Abs. 3 der Straßenreinigungsverordnung den Winterdienst nicht in
der darin genannten Zeit durchführt,

- entgegen § 4 Abs. 1 der Straßenreinigungsverordnung den Winterdienst auf
Gehwegen und gleichgestellten Flächen nicht in dem darin genannten Umfang
durchführt,

- entgegen § 4 Abs. 2 der Straßenreinigungsverordnung den Winterdienst, wenn
über Nacht Schnee gefallen oder Glätte eingetreten ist, nicht in der darin genann-
ten Zeit bzw. dem darin genannten Zeitraum durchführt,

- entgegen § 4 Abs. 3 der Straßenreinigungsverordnung Schnee und Eis in dem
darin genannten Umfang verkehrswidrig lagert, den Nachbargrundstücken zukehrt
oder in Entwässerungsrinnen kehrt und Einlaufschächte der Straßenentwässerung
oder Hydranten zuschüttet sowie

- entgegen § 4 Abs. 4 der Straßenreinigungsverordnung bei Glätte nicht die darin
genannten Streumittel verwendet.

(2) Die Ordnungswidrigkeit kann gem. § 59 Abs. 2 des Niedersächsischen Gefahren-
abwehrgesetzes mit einer Geldbuße bis zu 5.000 Euro geahndet werden.



Satz_4017

§ 6

Inkrafttreten

Dieses Verordnung tritt am 1. Januar 1990 in Kraft. Sie gilt längstens bis zum
31.12.2009. Mit Inkrafttreten dieser Verordnung tritt die Verordnung über Art und Um-
fang der Straßenreinigung in der Gemeinde Bad Zwischenahn vom 17.3.1970, zuletzt
geändert durch Verordnung vom 17.12.1985, außer Kraft.

Bad Zwischenahn, den 21. November 1989

Gemeinde Bad Zwischenahn

Bürgermeister Gemeindedirektor



Satz_4018

A n l a g e zur Verordnung der Gemeinde Bad Zwischenahn über Art, Maß und
räumliche Ausdehnung der Straßenreinigung (Straßenreinigungsver-
ordnung)

A. Straßen in den Ortsteilen Bad Zwischenahn I und II, Kayhausen
und Rostrup I und II

(Reinigung einmal wöchentlich)

1. Bad Zwischenahn I und II

Am Badepark (ohne Haus Nr. 9 u. 11; Haus Nr. 7 u. 13 A ohne Stichweg)

Am Brink (ohne Haus Nr. 3, 4, 5, 5A, 5 B, 6, 9)

Am Hogen Hagen

Auf dem Hohen Ufer (ohne Haus Nr. 16, 18, 20, 21, 23 u. 23 A)

Auf dem Winkel (ohne Haus Nr. 31 A und 33 A)

Auf der Wurth

Bahnhofstraße

Brummerforth

Diekweg - von Mühlenstraße bis zur Aue -

Eyhauser Allee - von der Aue bis einschl. Haus Nr. 9

Georgstraße

Im Alten Hof

In der Horst

Langenhof

Lange Straße

Mühlenstraße

Oldenburger Straße - von Am Hogen Hagen bis Wiefelsteder Str. nur Nord-
seite u. von Eisenbahnstrecke OL – Leer Südseite bis Haus Nr. 31

Peterstraße

Reihdamm - vom Diekweg bis An den Wiesen einschl. Seitenarm

Schulstraße

Unter den Eichen (ohne Nordseite von Haus Nr. 4 bis Am Kurpark u. ohne
Flurstücke 100/2 und 100/1 u. ohne Westseite von Haus Nr. 25 bis
Oldenburger Straße; Flurstück 99 nur tlw.)

Wilhelmstraße (ohne Haus Nr. 8 A u. Flurstück 62/12; Haus Nr. 7 u. 8 ohne
Stichweg)



Satz_4019

2. Kayhausen

Wiefelsteder Straße - von Oldenburger Straße bis Seerosenweg nur West-
seite

3. Rostrup I und II

Elmendorfer Straße - von Westersteder Str. bis Grenze Ortsdurchfahrt
beidseitig

Ocholter Straße - von Westersteder Straße bis Kampweg

B. Straßen in den Ortsteilen Bad Zwischenahn I und II, Ohrwege, Rostrup I
und II, Aschhausen, Ekern, Helle, Kayhausen, Ofen, Bloh/Petersfehn I,
Petersfehn I, Petersfehn II, Specken, Elmendorf und Kayhauserfeld

(Reinigung alle 14 Tage)

1. Bad Zwischenahn I und II

Alma-Rogge-Straße

Am Delf

Am Kurpark (von Burgweg bis Ende Parkplatz einschl.)

Am Pfarrhof

An den Wiesen - vom Reihdamm bis An der Aue nur Nordseite und von
An der Aue bis Gladiolenweg nur Südseite

An der Aue – nur Ostseite

Auebogen

Bärlappweg

Berberitzenweg

Bernhard-Winter-Straße

Botterkamp- nur Nordseite

Brahmsstraße

Breslauer Straße

Bromberger Straße

Brunnenweg (ohne Haus Nr. 14/14 A; Haus Nr. 16-20 und Haus Nr. 12 tlw.
ohne Stichweg)

Buchsbaumweg

Burgweg - von Unter den Eichen bis Schirrmannweg nur Südseite u.
Haus Nr. 2 einschl.)

Claudiusstraße



Satz_40110

Danziger Straße

Dränkweg

Dresdener Straße

Dürerstraße – nur gerade Haus Nr.

Eichendorffstraße

Ellernweg

Eschweg – beidseitig (ohne Haus Nr. 32)

Gartenstraße

Geranienweg

Gladiolenweg (ohne Haus Nr. 10 – 10 C und 12; Haus Nr. 8 und 14 ohne
Stichweg)

Goethestraße – beidseitig von Reihdamm bis Uhlandstr./Haus Nr. 12 einschl.)

Große Wehe (Haus Nr. 3 u. 5 ohne Stichweg)

Hausmannweg

Haydnstraße

Heiderosenweg (von Hornbusch beidseitig bis einschl. Haus Nr. 35 und Haus-
Nr. 34 tlw.)

Heinrich-Sandstede-Straße (ohne Haus Nr. 5 Ostseite und Bernhard-Winter-
Str. 10 Nordseite)

Hermann-Allmers-Weg (ohne Haus Nr. 21; Haus Nr. 19 u. 23 ohne Stichweg)

Hermann-Löns-Straße - von Oldenburger Straße beidseitig bis Haus Nr. 47 A
einschl. und bis Haus Nr. 26 einschl.; Haus Nr. 10 A, 10 B u. 12 A – 12 C
sowie Haus Nr. 26 A u. 28 ohne Stichwege)

Holbeinstraße

Hornbusch – von Oldenburger Straße bis Heiderosenweg beidseitig

Humboldtstraße

Irisweg (Haus Nr. 9 und Seidelbastweg 11 ohne Stichweg)

Junkerbült (ohne Haus Nr. 7; Haus Nr. 5 nur tlw.)

Kleine Reihe

Kleine Wehe – nur ungerade Haus Nr.

Königsberger Straße

Kronsbeerweg (ohne Westseite Flurstück 77/97 sowie ohne Haus Nr. 3, 19, u.
19 A und ohne Südseite Bärlappweg 1; Haus Nr. 1 und Flurstück 77/99 ohne
Stichweg)

Kopernikusstraße (Haus Nr. 3 u. 10 ohne Stichweg)

Ladestraße



Satz_40111

Luisenhof

Menzelstraße

Mittelweg

Moosbeerweg

Mozartstraße (ohne Haus Nr. 10; Haus Nr. 12 nur tlw.)

Narzissenweg (ohne Haus Nr. 16; Haus Nr. 14 nur tlw. u. ohne Stichweg)

Oderstraße – nur Westseite –

Oldenburger Straße (von Am Hogen Hagen bis Mühlenstraße beidseitig)

Omorikaweg (ohne Haus Nr. 12 – 23)

Pestalozzistraße

Quendelweg

Rosmarinweg (ohne Haus Nr. 20 und 22; Haus Nr. 18 u. 24 ohne Stichweg)

Seggenweg

Seidelbastweg (ohne Haus Nr. 3 u. 5; Haus Nr. 5 u. 7 ohne Stichweg)

Schillerstraße

Speckener Weg

Thujaweg

Thymianweg (ohne Haus Nr. 8, 10, 12, 16 u. 16 A; Haus Nr. 14 u. 18 ohne
Stichwege)

Tilsiter Straße (ohne Haus Nr. 1 A, Haus Nr. 1u. 1 B ohne Stichweg)

Tulpenweg

Uhlandstraße

Vogelbeerweg

Vor dem Esch

Vor dem Moor - von Haus Nr. 6 bis 20 nur Nordseite - einschl. Stichweg -

Wagnerstraße

Weichselstraße (von Oderstraße bis einschl. Wendeplatz nur Südseite)

Weißer Weg (von Unter den Eichen bis Oldenburger Straße nur Nordseite –
ohne Stichweg – u. von Unter den Eichen bis Haus Nr. 9; Haus Nr. 11 nur tlw.

Wilhelm-Gleimnius-Straße

Zehntenweg

2. Ohrwege

Am Holderbusch (Haus Nr. 7 tlw.; Haus Nr. 7 und 14 ohne Stichweg)

Auf der Höhe (von Platanenkamp bis Wendehammer beidseitig)



Satz_40112

Asternweg (ohne Haus Nr. 7 u. 15; Haus Nr. 5, 9, 13 u. 17 ohne Stichweg)

Bäkenkamp

Dahlienweg (ohne Haus Nr. 12; Haus Nr. 10 (tlw.) und 11 ohne Stichweg)

Eckbusch (Haus Nr. 2 ohne Hinterm Alten Kamp und Haus Nr. 24, 26, 28
ohne Stichweg)

Fichtenstraße (nur Haus Nr. 33 sowie 38 – 44)

Heckenkamp (ohne Haus Nr. 6, 8, 14, 16, 22, 24; Haus Nr. 4, 10, 12, 18, 20
u. 26 ohne Stichwege)

Hinterm Alten Kamp (ohne Haus Nr. 1 u. 3; Haus Nr. 22 ohne Stichweg)

Hopfenkamp

Hortensienweg (ohne Haus Nr. 2, 16, 21, 23, 25; Haus Nr. 4, 14 u. 19 ohne
Stichwege)

Mastenweg (beidseitig von Langer Damm bis Fichtenstraße/Haus Nr. 52)

Platanenkamp

Rosenweg

Stubbenkamp (ohne Haus Nr. 23, 30, 32, 34, 36, 38, 40, 42, 42 A u. 44;
Haus Nr. 28 ohne Stichweg)

Vor den Tannen (ohne Haus Nr. 20 – 26; Haus Nr. 18 u. 28 ohne Stichweg)

Westkamp

3. Rostrup I und II

Albert-Schweitzer-Straße

Alpenrosenweg

Am Damm

Am Dreieck (von Weberweg bis Elmendorfer Damm nur Südseite)

Arnikaplatz

Azaleenweg (Südseite von Haus Nr. 23 bis Flurstück 27/2 und Nordseite
Flurstücke 761/3 sowie 762/1)

Dornierstraße

Edelweißweg

Eyhauser Ring (ohne Haus Nr. 19, 71, 73, 75 u. 99 D; Haus Nr. 69, 77, u. 103
ohne Stichwege)

Fasanenweg (ohne Haus Nr. 23 – 25; Haus Nr. 6 u. 6 A ohne Stichweg)

Fröbelstraße

Heinkelstraße

Henschelstraße



Satz_40113

Hisjeweg (von Seestraße bis Parkplatz einschl. nur Westseite)

Hogen Kamp (ohne Haus Nr. 10, 12, 27, 33, 35 u. 51-55; Flurstücke 549/71,
549/73, 549/62 u. Haus Nr. 25, 29 u. 31 ohne Stichwege; Haus Nr. 47, 47 A
u. 34-38 nur Wendekreis)

Klampereck (ohne Haus Nr. 24-36; Haus Nr. 22 ohne Stichweg)

Klosterwisch (Haus Nr. 17-23 u. Flurstücke 649/37 sowie Fl. st. 649/31 u.
649/42 ohne Stichwege)

Lerchenplatz

Lilienweg – von Elmendorfer Damm bis Wendeplatz (ohne Haus Nr. 21, 23
u. 36)

Lüntjenplatz

Maiglöckchenweg (ohne Haus Nr. 7 A, 9 A, 12 - 34; Haus Nr. 9, 10 u. 36
ohne Stichwege)

Orchideenstraße (ohne Haus Nr. 4 A, 6, 8, 10, 13, 15, 16, 18, 21, 24, 24 A,
26, 28 u. 30; Haus Nr. 4, 11, 12, 14, 17, 19, 20, 22, 32 u. 34 ohne Stichwege)

Robert-Koch-Straße

Roggemannkamp

Sauerbruchstraße (ohne Haus Nr. 8)

Seestraße (von Elmendorfer Straße bis Fasanenweg Südseite und von
Elmendorfer Straße bis Hisjeweg)

Virchowstraße

Weberweg

Zeppelinstraße

Zum Fischereihafen

4. Aschhausen

Birkenfelder Straße

Büsumer Straße (ohne Haus Nr. 9; Haus Nr. 7 u. 11 ohne Stichweg)

Eutiner Straße

Flensburger Straße (ohne Haus Nr. 13-16; Haus Nr. 5 u. 7 ohne Stichweg)

Herbartstraße – von Windmühlenstraße bis Haus Nr. 23 einschl. beidseitig

Husumer Straße (ohne Haus Nr. 7, 9, 10, 11, 16, 17, 18, 19, 24, 26, 31, 32,
33 u. 34; Haus Nr. 5, 6, 8, 12, 13, 14, 15, 20, 21, 22, 28, 29, 30, 35 u. 36
ohne Stichwege)

Lübecker Straße

Malenter Straße (Haus Nr. 5 u. 6 ohne Stichweg)

Plöner Straße (ohne Haus Nr. 5; Haus Nr. 3, 7, 13, 8 u. 6 ohne Stichwege)



Satz_40114

Schoosters Kamp (Haus Nr. 5 u. Flurstück 84/9 ohne Stichweg)

Stedinger Weg

Windmühlenstraße - von Wiefelsteder Straße bis Birkenfelder Straße 2
einschl. nur Südseite

5. Ekern

Burgfelder Straße - nur Ortsdurchfahrt Nordseite

Kahlens Kamp (ohne Haus Nr. 8, 10, 10 A, 12, 12 A, 16 u. 16 A; Haus Nr. 5, 6
u. 14 (tlw.) ohne Stichwege)

Steinfeld - von Burgfelder Straße bis einschl. Haus Nr. 30 Ostseite u. von
Burgfelder Straße bis Mitte des Flurstücks 66/6 Westseite)

Zur Bahnbäke (ohne Haus Nr. 6, 6 A, 8, 10, 16, 18, 18 A, 20, 22; Haus Nr.
4 A, 12, 14 und 24 (tlw.) ohne Stichwege)

Zur Kleinbahn (ohne Flurstück 128/3 u. Haus Nr. 30; Haus Nr. 11 u. 13 ohne
Stichweg)

6. Helle

Am Gesundbrunnen

Dreiberger Straße - von Haus Nr. 15 bis Niblheimweg und Nordseite von
Flurstück 136/13 einschl. bis Haus Nr. 10

Hülsenweg

Kressenweg

Malvenweg

Waldmeisterweg

Zur Otterbäke (Nordseite ohne Haus Nr. 3, 5, 11 u. 13 und Südseite nur
Haus Nr. 2 (tlw.); Haus Nr. 3 A, 7, 9 u. 15 ohne Stichwege)

7. Kayhausen

Eiden ab Flurstück 403/1 bis Anfang Parkplatz Nordseite und Südseite bis
Flurstück 400/14 einschl.

Jückenweg (nur Südseite ab Oldenburger Straße 53 bis Haus Nr. 19 (tlw.)
einschl. Müllers Pad 1)

Kornweg (ohne Haus Nr. 11, 13, 15, 16, 17, 21 u. 23; Haus Nr. 9, 13, 14, 18,
19 u. 25 ohne Stichwege)

Mühlenweg (nur Nordseite von Oldenburger Str. 51 bis Mühlenweg 4 C (tlw.)

Mühlsteinweg (ohne Haus Nr. 12 – 20; Haus Nr. 4 u. 6 sowie Haus Nr. 10 u.
22 ohne Stichwege)

Nelkenweg



Satz_40115

Seerosenweg (von L 825 bis Zum Rosenteich)

Zum Rosenteich

8. Ofen

Am Bloher Forst – von K 137 bis Haus Nr. 28 einschl. nur Ostseite und
Haus Nr. 33

August-Hinrichs-Straße

Buschweide (ohne Haus Nr. 6, 8; Haus Nr. 10 nur tlw. und Haus Nr. 26 ohne
Stichweg)

Daimlerstraße

Dieselstraße (ohne Haus Nr. 9 u. Flurstück 120/159; Haus Nr. 7 ohne
Stichweg)

Einsteinstraße

Feldkamp

Heideweg - von Hermann-Ehlers-Straße bis Haselnußweg/Farnweg und vom
Brokhauser Weg bis August-Hinrichs-Straße

Im Wiesengrund (ohne Haus Nr. 3, 5, 7, 9, 4/4 A, 8 u. 12; Haus Nr. 2/2 A, 6 u.
10 beidseitig ohne Stichweg)

Kirchstraße – nur Haus Nr. 14 bis 18 und von Glockenstraße bis Parkplatz
einschl. Nordseite

Lohmanns Kamp (ohne Haus Nr. 10; 11 und 13; Haus Nr. 9 u. 8 tlw.
sowie 4 u. 6 ohne Stichwege)

Martin-Luther-Weg (ohne Haus Nr. 3, 5, 7, 9, 15, 17, 19, 21 u. 27;
Haus Nr. 1, 6, 8, 11, 13, 23, 25 u. 29 ohne Stichwege)

Mohnweg

Myrtenweg

Nordweg – nur Südseite

Otto-Hahn-Straße

Ramsauerstraße (ohne Haus Nr. 10, 10 A, 12, 14, 16, 18, 20, 24, 26, 26 A;
Haus Nr. 20 A, 22 u. 28 ohne Stichwege)

Robert-Bosch-Straße (ohne Haus Nr. 7, 9, 10; Haus Nr. 5 tlw., 11, 17 u. 8
tlw. ohne Stichwege)

Röntgenstraße

Rudolf-Kinau-Weg – beidseitig von Nordweg bis Wendeplatz einschl.

Spatenweg (ohne Haus Nr. 9, 11, 29; Haus Nr. 17 nur tlw.; Heideweg 41,
Spatenweg 3, 7 und 13 sowie Buschweide 26 ohne Stichwege)

Theodor-Fontane-Straße

Theodor-Storm-Straße



Satz_40116

Wilhelm-Busch-Straße

Wilhelm-Raabe-Straße

9. Bloh/Petersfehn

Am Schilfufer (ohne Haus Nr. 4-18 u. 9; Haus Nr. 7 ohne Stichweg)

Beim Holze (ohne Haus Nr. 16, Haus Nr. 14 A u. 18 nur tlw. u. ohne
Stichweg)

Dwobäkenhof (ohne Haus Nr. 10 A, 12, 22, 28, 30 u. 32; Haus Nr. 10, 14, 20,
24, 26 u. 34 ohne Stichwege)

Mittellinie - von Haus Nr. 16 B bis Gemeindegrenze, nur Südseite

Tonkuhlenweg (ohne Haus Nr. 1-9, 15-21 u. 28; Flurstück 1/1, Haus Nr. 11,
13, 23, 31 u. 26 ohne Stichwege)

10. Petersfehn I

Amselweg

Am Hochmoor (ohne Haus Nr. 10, 10 A u. 20; Haus Nr. 8, 12, 18, 18 A, 22 u.
30 A ohne Stichwege)

An der Schmiede (ohne Haus Nr. 17 und 19; Haus Nr. 15 (nur tlw.) u. 19 A
ohne Stichwege)

Brüderstraße (nur Ortsdurchfahrt Ostseite von Mittellinie bis Haus Nr. 41)

Buchenweg

Bussardweg (ohne Haus Nr. 4, 6, 12, 14, 22, 24, 26, 28, 28 A, 34, 36, 36 A,
38 u. 40; Haus Nr. Eichenweg 39, Bussardweg 8, 10, 16, 20 A, 30/30 A, 32 u.
42 ohne Stichwege)

Efeuweg (ohne Haus Nr. 9; Haus Nr. 7 ohne Stichweg)

Eibenweg

Eichenweg - von Mittellinie bis Wildenlohslinie Westseite und von Mittellinie
bis Haus Nr. 58 einschl. Ostseite

Elsterweg (ohne Haus Nr. 3-7 u. 13-17; Flurstück 170, Haus Nr. 9, 11, 19 tlw.
u. 25 ohne Stichwege)

Erlenweg

Finkenweg

Holunderweg

Im Schulplacken

Kortjanweg

Martha-Stölting-Straße (ohne 4 A, 6, 7, 9, 9 A, 16 - 26, 48, 50, 50 A, 52, 52 A;
Haus Nr. 4, 8, 14, 28, 5 (nur tlw.) u. 11 ohne Stichwege)



Satz_40117

Meisenweg

Mittelinie (nur Ortsdurchfahrt Petersfehn I beidseitig von Sandweg bis An den
Kolonaten bzw. Haus Nr. 32)

Mühlenbruch

Pirschweg (ohne Haus Nr. 11-17 u. 23-29; Haus Nr. 9, 19, 21 u. 31 ohne
Stichwege)

Sperberweg

Ulmenweg (ohne Haus Nr. 21 u. 23; Haus Nr. 19 u. 25 tlw. ohne Stichweg)

Walnußweg (ohne Haus Nr. 19 u. 21; Haus Nr. 14 ohne Stichweg)

Wildbahn (ohne Haus Nr. 11; Haus Nr. 9 tlw. u. 13 ohne Stichweg)

Zedernweg

11. Petersfehn II

Mittellinie - von Haus Nr. 150/155 bis Friedrichstraße beidseitig

Friedrichstraße - von Haus Nr. 1 bis 23 nur Westseite und von Haus Nr. 25/26
bis Mittellinie beidseitig

12. Specken

An den Kämpen (von Haus Nr. 1 bis 17 Nordseite; von Haus Nr. 4 bis 48/48 A
nur Südseite; von Haus Nr. 51 bis 63 nur Nordseite und von Haus Nr. 56/65 A
bis L831 beidseitig)

Borsigstraße

Am Eschhang (ohne Haus Nr. 6 A, 8, 10, 12, 14 A, 26, 26 A, 28, 30 u. 30 A;
Haus Nr. 6 (nur tlw.), 14, 24 (nur tlw.) u. 32 ohne Stichwege)

Westeresch

13. Elmendorf

Krosshoff (ohne Haus Nr. 5, 7, 8, 9, 10, 12, 14 u. 16; Haus Nr. 3 ohne
Stichweg)

14. Kayhauserfeld

Kuckucksweg (ohne Haus Nr. 5, 7 und 9; Haus Nr. 3 und 9 A ohne Stichweg)



Satz_40118

C. Straßen in den Ortsteilen Bad Zwischenahn I und II, Rostrup I und II, Asch-
hausen, Kayhausen, Ohrwege, Ofen, Petersfehn I, Wehnen, Elmendorf, Kay-
hauserfeld, Helle, Ekern, Specken und Dänikhorst (Übertragung von Reini-
gungspflichten auf Eigentümer der anliegenden Grundstücke und auf
gleichgestellte Personen gem. § 3 der Straßenreinigungssatzung)

1. Bad Zwischenahn I und II

Am Badepark (Haus Nr. 9 u. 11; Haus Nr. 7 u. 13 A mit Stichweg)

Am Brink (Haus Nr. 3, 4, 5, 5 A, 5 B, 6, 9)

Am Heldenhain

Am Kurpark (von Ende Parkplatz bis Haus Nr. 9 einschl.)

An den Wiesen – von Reihdamm bis An der Aue nur Südseite und von
An der Aue bis Gladiolenweg nur Nordseite

An der Aue – nur Westseite

Auf dem Hohen Ufer (Haus Nr. 16, 18, 20, 21, 23 u. 23 A)

Auf dem Winkel (Haus Nr. 31 A u. 33 A)

Botterkamp – nur Südseite

Brunnenweg (Haus Nr. 14/14 A; Haus Nr. 16-20 u. Haus Nr. 12 tlw. mit
Stichweg)

Burgweg – von Schirrmannweg bis Haus Nr. 5 einschl. u. ab Haus Nr. 4 bis
Schirrmannweg Nordseite

Dürerstraße – nur ungerade Haus Nr.

Eschweg – Haus Nr. 32

Fährweg

Goethestraße – beidseitig von Pestalozzi-Straße bis Uhlandstr. (Haus Nr. 14
einschl.)

Fritz-Reuter-Weg

Gladiolenweg (Haus Nr. 10-10 C und 12; Haus Nr. 8 und 14 mit Stichweg)

Große Wehe (Haus Nr. 3 u. 5 mit Stichweg)

Heiderosenweg - von Oldenburger Straße bis Straße Hornbusch

Heinrich-Sandstede-Straße (Haus Nr. 5 Ostseite und Bernhard-Winter-Str. 10
Nordseite)

Hermann-Allmers-Weg (Haus Nr. 21); Haus Nr. 19 u. 23 mit Stichweg)

Hermann-Löns-Straße – Haus Nr. 10 A, 10 B u. 12 A – 12 C sowie Haus Nr.
26 A und 28 mit Stichwege)

Hornbusch – ab Heiderosenweg östliches Teilstück beidseitig



Satz_40119

Im Grünen Winkel

Irisweg (Haus Nr. 9 und Seidelbastweg 11 mit Stichweg)

Junkerbült (Haus Nr. 7; Haus Nr. 5 tlw.)

Kastanienallee

Kayhauser Kamp - von Oldenburger Straße bis Haus Nr. 5 Mitte)

Kleine Wehe – nur gerade Haus Nr.

Kopernikusstraße (Haus Nr. 3 u. 10 mit Stichweg)

Kronsbeerweg (Westseite Flurstück 77/97 sowie Haus Nr. 3, 19 u. 19 A und
Südseite Bärlappweg 1; Haus Nr. 1 sowie Flurstück 77/99 mit Stichweg)

Kümmelpad

Lieneworth

Memeler Straße

Mispelweg

Mozartstraße (Haus Nr. 10; Haus Nr. 12 tlw.)

Narzissenweg (Haus Nr. 14 tlw. u. 16)

Neißeweg

Oderstraße – nur Ostseite

Oldenburger Straße – von Haus Nr. 33 bis Grenze Ortsdurchfahrt

Omorikaweg (Haus Nr. 12 – 23)

Postweg

Rosmarinweg (Haus Nr. 20 und 22; Haus Nr. 18 u. 24 mit Stichweg)

Rüschenweg

Seidelbastweg (Haus Nr. 3 u. 5; Haus Nr. 5 u. 7 mit. Stichweg)

Sonnenweg

Dr.-Schüßler-Straße

Stettiner Straße

Thymianweg (Haus Nr. 8, 10, 12, 16 u. 16 A; Haus Nr. 14 u. 18
mit Stichwege)

Tilsiter Straße (Haus Nr. 1 A; Haus Nr. 1 und 1 B mit Stichweg)

Unter den Eichen (Nordseite von Haus Nr. 4 bis Am Kurpark u. Flurstücke
100/2 und 100/1 u. Westseite von Haus Nr. 25 bis Oldenburger Straße;
Rest von Flurstück 99)

Wacholderweg

Weichselstraße (von Oderstraße bis Haus Nr. 21/23 einschl. Nordseite)

Weißer Weg (von Oldenburger Straße bis Haus Nr. 11 tlw. Südseite und
Haus Nr. 6-16 mit Stichweg)



Satz_40120

Wilhelmstraße (Haus Nr. 8 A u. Flurstück 62/12; Haus Nr. 7 u. 8 mit Stichweg)

2. Rostrup I und II

Alte Straße

Altenkamp (von Eyhauser Allee bis Bahnstrecke und von Bahnstrecke bis
Altenkamp Kreisstraße)

An der Wörthe

Am Dooracker

Am Dreieck (von Weberweg bis Elmendorfer Damm Nordseite)

Behringstraße

Elmendorfer Damm

Enzianweg

Eyhauser Ring (Haus Nr. 19, 71, 73, 75 u. 99 D; Haus Nr. 69, 77 u. 103 mit
Stichwege

Fasanenweg (Haus Nr. 23 – 25; Haus Nr. 6 und 6 A mit Stichweg)

Heckenweg

Hogen Kamp (Haus Nr. 10, 12, 27, 33, 35 u. 51-55, Flurstücke 549/71,
549/73, 549/62, Haus Nr. 25, 29 u. 31 mit Stichwege)

Kampweg

Klampereck (Haus Nr. 24-36; Haus Nr. 22 mit Stichweg)

Klosterwisch (Haus Nr. 17-23 und Flurstück 649/37 sowie Fl.st. 649/31 u.
649/42 mit Stichwege)

Lilienweg (Haus Nr. 21, 23 u. 36)

Maiglöckchenweg (Haus Nr. 7 A, 9 A, 12 - 34; Haus Nr. 9, 10 u. 36 mit
Stichwege)

Orchideenstraße (4 A, 6, 8, 10, 13, 15, 16, 18, 21, 24, 24 A, 26, 28 u. 30;
Haus Nr. 4, 11, 12, 14, 17, 19, 20, 22, 32, u. 34 mit Stichwege)

Sauerbruchstraße (Haus Nr. 8)

Seestraße (von Elmendorfer Straße bis Haus Nr. 19 D und von Hisjeweg bis
DLRG-Station einschl. Nordseite sowie von Fasanenweg bis DLRG-Station
einschl. Südseite)

Reithend

Teichrosenweg

Vorm Tor

Vör de Rehgen

Weetkornstraße



Satz_40121

3. Aschhausen

Asreg

Herbartstraße – ab Haus Nr. 21 einschl. bis Wiefelsteder Straße beidseitig

Holsteiner Straße

Bertha-Benz-Straße

Büsumer Straße (Haus Nr. 9; Haus Nr. 7 u. 11 mit Stichweg)

Flensburger Straße (Haus Nr. 13-16; Haus Nr. 5 u. 7 mit Stichweg)

Heidpand

Husumer Straße (Haus Nr. 7, 9, 10, 11, 16, 17, 18, 19, 24, 26, 31, 32, 33 u.
34; Haus Nr. 5, 6, 8, 12, 13, 14, 15, 20, 21, 22, 28, 29, 30, 35 u. 36 mit
Stichwege)

Käthe-Kruse-Straße

Malenter Straße (Haus Nr. 5 u. 6 mit Stichweg)

Plöner Straße (Haus Nr. 5; Haus Nr. 3, 7, 13, 8 u. 6 mit Stichwege)

Schoosters Kamp (Haus Nr. 5 u. Flurstück 84/9 mit Stichweg)

Windmühlenstraße – von Wiefelsteder Straße bis Aschhauser Straße
Nordseite

4. Kayhausen

Am Mühlenhof

Am Schlart

Eiden – von Wiefelsteder Straße  bis Flurstück 403/2 einschl. beidseitig

Eidenring

Jückenweg (Nordseite)

Kammakerweg

Kornweg (Haus Nr. 11, 13, 15, 16, 17, 21 u. 23; Haus Nr. 9, 13, 14, 18, 19 u.
25 mit Stichwegen

Mühlenweg (ausgenommen der in Abschnitt B aufgenommenen Bereiche)

Mühlsteinweg (Haus Nr. 12 – 20; Haus Nr. 4 u. 6 sowie Haus Nr. 10 u. 22 mit
Stichwege)

Müllers Pad

Veilchenweg

5. Ohrwege

Am Holderbusch (Haus Nr. 7 tlw.; Haus Nr. 7 und 14 mit Stichweg)

Asternweg (Haus Nr. 7 u. 15; Haus Nr. 5, 9, 13 u. 17 mit Stichweg)



Satz_40122

Dahlienweg (Haus Nr. 12; Haus Nr. 10 (tlw.) u. 11 mit Stichweg)

Eckbusch (Haus Nr. 2 mit Hinterm Alten Kamp und Haus Nr. 24, 26, 28 mit
Stichweg)

Fichtenstraße (ausgenommen der in Abschnitt B aufgenommene Bereich)

Heckenkamp (Haus Nr. 1 u. 3; Haus Nr. 22 mit Stichweg)

Hinterm Alten Kamp (Haus Nr. 1 u. 3; Haus Nr. 22 mit Stichweg)

Hortensienweg (Haus Nr. 2, 16, 21, 23, 25; Haus Nr. 4, 14, 19 mit Stichweg)

Kleiner Kamp

Rehmstroth

Schwalbenweg

Stubbenkamp (Haus Nr. 23, 30, 32, 34, 36, 38, 40, 42, 42 A u. 44,
Haus Nr. 2 8 mit Stichweg

Urnenweg

Vor den Tannen (Haus Nr. 20-26; Haus Nr. 18 u. 28 mit Stichweg)

6. Ofen

Alte Dorfstraße

Am Bloher Forst – von K 137 bis Haus Nr. 31 einschl. nur Westseite

Bloher Pad

Brokhauser Weg - von Hermann-Ehlers-Straße bis einschl. Haus Nr. 58

Buschweide (Haus Nr. 6, 8; Haus Nr. 10 tlw.; Haus Nr. 26 mit Stichweg)

Dieselstraße (Haus Nr. 9 u. Fl.st. 120/159; Haus Nr. 7 mit Stichweg)

Farnweg

Glockenstraße

Ginsterweg

Haselnußweg

Heideweg - von Haselnußweg/Farnweg bis Brokhauser Weg

Im Wiesengrund (Haus Nr. 4 u. 4 A, 8, 12, 3, 5, 7 u. 9; Haus Nr. 2/2 A
sowie 6 beidseitig u. Haus Nr. 10, 5, 7 u. 9 mit Stichwege)

Kirchstraße - von August-Hinrichs-Straße bis Glockenstraße/Haus-Nr. 12
beidseitig und von K 348 bis Haus Nr. 20/Parkplatz beidseitig

Lohmanns Kamp (Haus Nr. 10, 11 u. 13; Haus Nr. 9 u. 8 tlw. sowie 4 u. 6 mit
Stichwege)

Martin-Luther-Weg (Haus Nr. 3, 5, 7, 9, 15, 17, 19, 21 u. 27; Haus Nr. 1, 6, 8,
11, 13, 23, 25 u. 29 mit Stichwege)

Nordweg – Nordseite



Satz_40123

Ramsauerstraße (Haus Nr. 10, 10 A, 12, 14, 16, 18, 20, 24, 26, 26 A; Haus
Nr. 20 A, 22 u. 28 mit Stichwege)

Robert-Bosch-Straße (Haus Nr. 7, 9, 10; Haus Nr. 5 tlw., 11, 17 u. 8 tlw. mit
Stichwege)

Spatenweg (Haus Nr. 9, 11, 29; Haus Nr. 17 tlw.; Heideweg 41, Spatenweg 3,
7 und 13 sowie Buschweide 26 mit Stichwege)

7. Petersfehn I

Am Schießstand

Am Schilfufer (Haus Nr. 4-18 u. 9; Haus Nr. 7 mit Stichweg)

Am Hochmoor (Haus Nr. 10, 10 A u. 20; Haus Nr. 8, 12, 18, 18 A, 22 u. 30 A
mit Stichwege)

Am Sportplatz

An den Kolonaten

An der Schmiede (Haus Nr. 17 u. 19; Haus Nr. 15 (nur tlw.) u. 19 A
mit Stichwege)

An der Weide

Beim Holze (Haus Nr. 16; Haus Nr. 18 nur tlw. u. mit Stichweg)

Bussardweg (Haus Nr. 4, 6, 12, 14, 22, 24, 26, 28, 28 A, 34, 36, 36 A, 38 u.
40; Haus Nr. Eichenweg 39, Bussardweg 8, 10, 16, 20 A, 30/30 A, 32 u. 42
mit Stichwege)

Dwobäkenhof (Haus Nr. 10 A, 12, 22, 28, 30 u. 32; Haus Nr. 10, 14, 20, 24,
26, 34 mit Stichwege)

Efeuweg (Haus Nr. 9; Haus Nr. 7 mit Stichweg)

Elsterweg (Haus Nr. 3-7 u. 13-17; Flurstüch 170, Haus Nr. 9, 11, 19 tlw. u. 25
mit Stichwege)

Martha-Stölting-Straße (Haus Nr. 4 A, 6, 7, 9, 9 A, 16-26, 48, 50, 50 A, 52,
52 A; Haus Nr. 4, 8, 14, 28, 5 (nur tlw.) u. 11 mit Stichwege)

Pirschweg (Haus Nr. 11-17 u. 23-29; Haus Nr. 9, 19, 21 u. 31 mit Stichwege)

Spittweg

Tonkuhlenweg (Haus Nr. 1-9, 15-21 u. 28; Flurstück 1/1, Haus Nr. 11, 13, 23,
31 u. 26 mit Stichwege)

Ulmenweg (Haus Nr. 21 u. 23; Haus Nr. 19 u. 25 tlw. mit Stichweg)

Walnußweg (Haus Nr. 19 u. 21; Haus Nr. 14 mit Stichweg)

Wildbahn (Haus Nr. 11; Haus Nr. 9 tlw. u. 13 mit Stichweg)

Wiesenweg



Satz_40124

8. Wehnen

Ahornstraße

Akazienstraße

Bloher Landstraße - von Haus Nr. 1 bis 31 nur gemeinsamer Rad- und
Gehweg an der Westseite

Fliederstraße

Hagebuttenweg

Heidelbeerweg - von Grundstück Nr. 2-12 nur Westseite und von Nr. 17 bis
Ahornstraße beidseitig

Heidkamper Weg - nur Südseite

Jasminweg

Quittenweg

Tannenkampstraße - von Ahornstraße bis Heidkamper Weg nur Geh- und
Radweg an der Ostseite

Weißdornweg

9. Elmendorf

Krosshoff (Haus Nr. 5, 7, 8, 9, 10, 12, 14 u. 16; Haus Nr. 3 mit Stichweg)

Turngartenstraße

10. Kayhauserfeld

Heisterweg

Industriestraße

Justus-von Liebig-Straße

Kranstraße

Kuckucksweg (Haus Nr. 5, 7 und 9; Haus Nr. 3 und 9 A mit Stichweg)

Libellenweg

Lehmplackenweg – von Feldlinie bis Raiffeisenstraße

Mühlenweg

Weidenweg

Raiffeisenstraße

11. Helle

Zum Herrenholz



Satz_40125

Zur Otterbäke (Haus Nr. 3, 5, 11 u. 13 und Südseite Haus Nr. 2 (tlw.);
Haus Nr. 3 A, 7, 9 u. 15 mit Stichwege)

12. Ekern

Am Bahnhofsbusch

Buddenhoff

Buschriede – von Burgfelder Straße bis Ende geschlossener Ortschaft

Im Doorgrund

Kahlens Kamp (Haus -Nr. 8, 10, 10 A, 12, 12 A, 16 u. 16 A; Haus Nr. 5, 6 u.
14 (tlw.) mit Stichwege)

Melmweg

Melkerpad

Steinfeld – von Mitte des Flurstücks 66/6 bis Ende Ortsdurchfahrt Westseite

Vorm Bütersten Door

Wöstendamm

Zur Bahnbäke (Haus Nr. 6, 6 A, 8, 10, 16, 18, 18 A, 20, 22; Haus Nr. 4 A, 12,
14 und 24 (tlw.) mit Stichwege)

Zur Kleinbahn (Flurstück 128/3 u. Haus Nr. 30; Haus Nr. 11 u. 13
mit Stichweg)

13. Specken

Am Eschhang (Haus Nr. 6 A, 8, 10, 12, 14 A, 26, 26 A, 28, 30 u. 30 A;
Haus Nr. 6 (nur tlw.) 14, 24 (nur tlw.) u. 32 mit Stichwege)

An den Kämpen (ausgenommen der in B aufgenommene Bereich)

Goldene Linie

Vor dem Moor – von An den Kämpen beidseitig bis Haus Nr. 4 A sowie
Haus Nr. 22 u. 24 und bis Haus Nr. 13

Vorm Bütersten Door

14. Dänikhorst

Am Pohl

Hemeler – von Hauptstraße bis Haus Nr. 41/70

Ohlenkamp


